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Polski poseł do Parlamentu Europejskiego Grzegorz Braun pod
ostrzałem z powodu billboardów, które pojawiły się jeszcze
przed Świętami Bożego Narodzenia. Polityk odniósł się do tzw.
„deklaracji szesnastu”.

Niezwykłe  poruszenie  wokół  akcji  billboardowej  Grzegorza
Brauna rozpoczęło się dopiero po tym, jak ogłosił on start w
tegorocznych  wyborach  prezydenckich.  Billboardy  natomiast
pojawiły się jeszcze przed Świętami Bożego Narodzenia w roku
ubiegłym.

Jednym z przejawów tego „świętego oburzenia” jest właśnie tzw.
„deklaracja szesnastu”, wymierzona w kampanię Brauna. Chodzi o
billborady,  na  których  widnieje  napis:  „Chanuka  czy  Boże
Narodzenie? Europo! Wybór należy do ciebie!”. Są tam także
umieszczone grafiki z Żydem zapalającym świece chanukowe oraz
postać  św.  Mikołaja  i  szopka  bożonarodzeniowa  oddzielone
gaśnicą.

Autorzy  Deklaracji  stwierdzili  m.in.,  że  „Kościół  zawsze
uważał, że Żydzi, praktykując swą religię, pozostają świadkami
Prawdy chrześcijaństwa”, a „gesty życzliwości okazywane dziś
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niewielkiej  polskiej  społeczności  żydowskiej  są  również
wyrazem czci dla naszej wspólnej wielowiekowej historii, tak
brutalnie przerwanej przez Niemcy hitlerowskie”. „Już przed
wojną  Prymas  Hlond  ubolewał  nad  brakiem  szacunku  dla
»nieopisanego tragizmu tego narodu«” – grzmieli autorzy.

Pod  deklaracją  podpisali  się  Marek  Budzisz,  Sławomir
Cenckiewicz, Piotr Chrzanowski, Piotr Ciompa, Waldemar Gasper,
Tomasz  Grzegorz  Grosse,  Marek  Jurek,  Robert  Kostro,  Jacek
Kowalski, Justyna Melonowska, Paweł Milcarek, Paweł Nowacki,
Andrzej Nowak, Tomasz Rowiński, Maciej Urbanowski i Łukasz
Warzecha.

Do Deklaracji odniósł się sam zainteresowany, Grzegorz Braun.
„Mocne, naprawdę mocne. Ta kolejna próba przyprawienia mnie o
śmierć  cywilną  –  istny  »mord  rytualny«  narzędziami
publicystycznej  manipulacji  i  insynuacji  –  w  największym
skrócie:  poprzez  mylące  i  kontrfaktyczne  kojarzenie  kultu
Talmudu  (rasistowskiego  w  teorii  i  ludobójczego  w
wielowiekowej  praktyce)  z  religią  Najświętszej  Rodziny,  a
jednocześnie  propagowanie  ahistorycznej,  sentymentalizującej
wizji obecności Żydów w dziejach Polski (à la Muzeum Polin)” –
napisał. „Zdawać się już mogło, że w strategiach odsądzania
mnie od czci i wiary trudno o jakieś nowe słowo – a oto
doborowe  grono  zacnych  skądinąd  i  autentycznie  zasłużonych
postaci ogłasza mnie ni mniej, ni więcej, złym Polakiem i złym
katolikiem – listę sygnatariuszy (spośród których większość
miałem  niegdyś  zaszczyt  znać  osobiście,  z  niektórymi
przestawać na »Ty«) stanowczo polecam… Państwa modlitwie” –
skwitował Braun.
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